
1 
 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЛАКСКИЙ РАЙОН»  

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
_____________________________________________________________________________________ 

 

РЕШЕНИЕ 

от   29 декабря    2016 г.   № 58 

   

тринадцатого заседания  депутатов МР «Лакский район»  

Республики Дагестан шестого созыва 

 

О принятии мер по улучшению санитарно – эпидемиологической 

обстановки в районе, в связи с проведением в Республике Дагестан  

«Года экологии» в 2017 году 

 

Заслушав и обсудив доклад главы МР «Лакский район» Юсупа Гаджидаудовича 

Рамазанова   и выступивших, Собрание депутатов МР «Лакский район» 

 

РЕШИЛО: 

 

1.Главам сельских поселений обеспечить выполнение ФЗ № 416» О 

водоснабжении водоотведении от 07.12 2011г».  

2.Провести работы по организации водоснабжения на 

  - Установление локальных систем очистки на водозаборах. 

  - Реконструкция сетей водопроводов. 

  - Проведения мероприятий по водоотведению, оборудованию канализационных 

сетей. 

  - Организации зон санитарной охраны на объектах водоснабжения 

3. Привести в соответствие с требованием санитарных правил СП 1038-01 

«Гигиенические требования к устройству и содержанию полигонов для твѐрдых 

бытовых отходов» участки, выделенные под полигоны твердых бытовых отходов в 

населѐнных пунктах района. 

4. Обеспечить ликвидацию и рекультивацию объектов несанкционированного 

размещения отходов.    

 

 

Председатель Собрания                                            Ш.Г. Шурпаев 

 

 

 

Глава MP «Лакский район»                                     Ю.Г. Магомедов                                       


